non ista lux quam facit oriri super bonos et malos. Est alia lux quae oritur iusto; de qua luce non sibi orta, in fine dicent iniusti: *Ergo erravimus a via veritatis, et iustitiae lumen non luxit nobis, et sol non ortus est nobis* (Sap 5,6). Ecce amando istum solem, in tenebris cordis iacuerunt. Quid profuit oculis videre istum, et mente non videre illum? Tobias caecus erat, et filium suum viam Dei docebat. Nostis hoc, quia Tobias filium suum admonerat, et dicebat, *Fili, fac eleemosynas, quia eleemosynae non permittunt ire in tenebras* (Tob 4,7.11): et loquebatur ille qui in tenebris erat. Videtis quia est alia lux quae oritur iusto, et rectis corde iucunditas? Oculis non habebat, et filio suo dicebat, *Fac eleemosynas; eleemosynae non sinunt ire in tenebras*: nec timuit, ne diceret sibi in corde suo filius ipsius, Tu enim eleemosynas non fecisti: quare caecus mihi loqueris? Ecce eleemosynae ad tenebras te perduxerunt, et quomodo mihi dicis: *Eleemosynae non sinunt ire in tenebras*? Quare ille ista cum fiducia dicebat, nisi quia aliam lucem videbat? Filius patri manum tenebat, ut ambularet: sed pater filium viam docebat, ut viveret. Est ergo alia lux, quae oritur iusto: *Lux orta est iusto, et rectis corde iucunditas*. Vis illam nosse? Esto rectus corde. Quid est, Esto rectus corde? Noli torto corde esse ad Deum, resistens voluntati ipsius, et volens illum curvare ad te, et non te dirigere ad illum, et senties iucunditatem, quam norunt omnes qui recto sunt corde. *Lux orta est iusto, et rectis corde iucunditas*.

19 [v.12]. *Iustos, regocijaos*. Quizás, al oír los fieles *regocijaos*, piensan en banquetes, preparan la vajilla, esperan el tiempo de felicidad, porque se dijo: *Iustos, regocijaos*. Ved lo que sigue: *Iustos, regocijaos en el Señor*. Esperas el tiempo de primavera para regocijarte. Tienes al Señor por regocijo. El Señor está siempre contigo, carece de tiempo, le tienes día y noche. Sé recto de corazón, y siempre te regocijarás en El. El regocijo del mundo no es verdadero. Oye al profeta Isaías: *No hay gozo para los impíos, dice el Señor*. Lo que los impíos denominan regocijo, no es regocijo. ¿Qué regocijo conocía el que condenaba este regocijo? Le creamos, hermanos. Era hombre y conocía ambos regocijos. Sin duda porque era hombre conocía el gozo de la bebida, de la comida, del lecho; conocía estos gozos mundanos y sensuales. El que conocía estos gozos dice previendo: *No hay gozo para los impíos, dice el Señor*. No lo dice el hombre, lo dice el Señor. Habla por boca del Señor: *No hay gozo para los impíos*. A ellos les parece que se gozan, pero *no hay gozo para los impíos, dice*, no el hombre, sino *el Señor*. De aquí que, viendo este gozo, dice otro profeta: *Tú sabes que no codicié el día del hombre*. Tú que me muestras otro día, que me enseñas otra luz, que me inundas de otro regocijo, que me das a conocer interiormente otra cosa, hiciste que no codiciase el día del hombre. Sin duda que Isaías veía a los hombres entregados a la bebida, a la sensualidad, a los teatros, a los espectáculos; veía a todo el mundo entregado licenciosamente a diversas frivolidades; y, sin embargo, clamaba: *No hay gozo para los impíos, dice el Señor*. Si esto no es gozo, ¿qué

19 [v.12]. *Iucundamini, iusti*. Iam forte fideles audientes, *Iucundamini*, convivia meditantur, calices praeparant, rosarum tempus expectant; quia dictum est, *Iucundamini, iusti*. Vide quid sequitur: *in Domino. Iucundamini, iusti, in Domino*. Expectas tempus veris, ut iucunderis: Dominum habes iucunditatem, Dominus semper tecum est, non habet tempus; habes illum nocte, habes illum die. Esto rectus corde, et semper est tibi de illo iucunditas. Non enim iucunditas quae est secundum saeculum, vera iucunditas est. Audi prophetam Isaiaem: *Non est gaudere impiis, dicit Dominus* (Is 48,22; 57,21). Gaudere quod vocant impii, non est gaudere. Quale gaudium noverat qui hoc gaudium improbat? Credamus illi, fratres. Homo erat, sed ambo gaudia noverat. Utique noverat gaudia calicis, quia homo erat, noverat gaudium mensae, noverat gaudium lecti, noverat gaudia ista saecularia et luxuriosa. Ille qui noverat illa, ait praesumens: *Non est gaudere impiis, dicit Dominus*. Sed non dicit homo; *Dominus dicit*: ex veritate Domini, *Non est gaudere impiis*. Nam illi sibi videntur gaudere: *Non est autem gaudere impiis, dicit*, non homo, sed *Dominus*. Unde ille ipsum gaudium videns, ait: *Et diem hominum non concupivi, tu scis* (Ier 16,16). Qui mihi alium diem ostendis, qui me aliam lucem doces, qui me alia iucunditate perfundis, qui aliud mihi intus insinuas, fecisti me non concupiscere diem hominum. Utique videbat Isaías homines in potatione, in luxuria, in theatris, et spectaculis, totum mundum luxuriari variis nugis; et ta-

gozo veía, en cuya comparación esto no era gozo? Esto es como si tú conocieses el sol y dijese a alguno que alaba la candela: "Esta no es luz". ¿Por qué no es luz? El la tiene por grande, se alegra y se goza, ¿y tú dices que no es luz? O como si alguno se admirase al ver una mona y tú le dijese: "No es hermosa", aun cuando él, habiéndose entregado a la contemplación del orden de sus miembros y de todas las demás congruencias que observa en aquella mona, persistiese admirándose, y tú, que conoces otra hermosura, le negases ésta y le dijese: "Esta no es hermosura". ¿Por qué? Porque conoces otra hermosura. Pero dice: "Yo no veo la que veía Isaías". Cree y la verás. Quizás careces del medio por el cual la veas, pues hay un ojo con el que se ve esta hermosura. Como hay un ojo de carne con el que se ve esta luz, así hay un ojo del corazón con el que se ve este gozo. Quizás este ojo se halla herido, sucio, perturbado por la ira, la avaricia, la codicia, el necio antojo; estando, pues, perturbado tu ojo, no puede ver aquella luz. Cree antes de ver; sanarás y verás. *Nació luz para el justo, y regocijo para los rectos de corazón.*

20. *Justos, regocijaos en el Señor y alabad la memoria de su santidad.* Regocijaos ya en el Señor y, alegres en El, alabadle, porque, si El no quisiese, no nos alegraríamos en El. Pero dice el mismo Señor: *Os hablé estas cosas para que tengáis paz en mí, pues en el mundo tendréis aflicción.* Si sois cristianos, esperad tribulaciones en este mundo, no esperéis tiempos más tranquilos y mejores. Os engañáis, hermanos. Lo que no os prometió el Evangelio, no os lo prometáis vosotros. Sabéis lo que dice el

men clamabat, *Non est gaudere impiis, dicit Dominus.* Si hoc non est gaudere, quale gaudium videbat, in cuius comparatione non erat hoc gaudium? Tanquam si tu nosset solem, et alicui laudanti lucernam diceret: Non est ista lux. Quare lux non est? Ille pro magno habet, gaudet, exultat; et tu dicis: Non est ista lux. Aut si quis simiam miraretur, diceret: Non est ista pulchritudo. Er si forte ille occupatus esset circa compositionem membrorum in illa bestia, et omnes illas congruentias miraretur; tu qui noveras aliam pulchritudinem, negares istam, et diceret: Non est. Quare? Quia aliam nosti. Sed dicis: Ego illum quam videbat Isaías, non video. Crede, et videbis. Forte enim non habes unde videas; est enim oculus unde illa pulchritudo videatur. Nam quomodo est oculus carnis, unde lux ista videatur, sic est oculus cordis, unde illa iucunditas videatur: forte ille oculus saucius est, sordidatus est, turbatus est ab ira, ab avaritia, a cupiditate, a libidine insensata; turbatus est oculus tuus, non potest videre illum lucem. Crede, antequam videas: sanaberis, et videbis. *Lux orta est iusto, et rectis corde iucunditas.*

20. *Iucundamini, ait, iusti in Domino; et confitemini memoriae sanctitatis eius.* Iam iucundati in Domino, iam gaudentes in Domino, illi confitemini; quia nisi vellet, non in illo gauderemus. Ait enim ipse Dominus: *Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis, in mundo autem pressuram* (Io 16,33). Si christiani estis, pressuras in isto mundo sperate; tranquilliora et meliora tempora nolite sperare. Fratres, falli-

Evangelio; hablo a cristianos; no debemos ser prevaricadores de la fe. El Evangelio dice que en los últimos tiempos habrá muchos males, muchos escándalos, pero quien perseverare hasta el fin se salvará. *Se enfriará, dice, la caridad de muchos.* Luego quien perseverase con espíritu ferviente, según dice el Apóstol, que escribe: *Permaneced fervientes en el espíritu, no se enfriará en su caridad, porque la misma caridad de Dios se difundió en nuestros corazones por el Espíritu Santo, que nos ha sido dado.* Luego nadie se prometa lo que el Evangelio no promete. Ved que se presentarán tiempos mejores, hago aquello y compro aquello. Te es mejor que atiendas a Aquel que no se engaña ni engaña a nadie, el cual te prometió la alegría, no aquí, sino en El. Y así, cuando hubieren pasado todas estas cosas, esperarás reinar con El eternamente, no sea que, al querer reinar aquí, no tengas regocijo aquí ni le encuentres allí.